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Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр. 5/02), и член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученичките екскурзии и другите слободни активности на учениците од основните училишта бр. 12-13487/1 од 19.11.2019 год., Советот на општина Вевчани на дванаесеттата седница одржана на 09.11.2023 година, донесе:
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]З а к л у ч о к 
за давање на ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ на Програмата за реализација на тридневна екскурзија од научно-истражувачки карактер за учениците од деветто одделение од ООУ „Страшо Пинџур “ Вевчани 
за учебната 2023 – 2024 година
 
1. Се дава ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ на Програмата за реализација на тридневна екскурзија од научно-истражувачки карактер за учениците од деветто одделение од ООУ „Страшо Пинџур “ Вевчани за учебната 2023 – 2024 година.
2. Составен дел на овој заклучок е Програмата за реализација на тридневна екскурзија од научно-истражувачки карактер за учениците од деветто одделение од ООУ „Страшо Пинџур “ Вевчани за учебната 2023 – 2024 година.
3. Овој Заклучок влегува во сила по објавувањето во „ Сл.гласник на општина Вевчани“. 
08-41/7
09.11.2023
СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ                                                                                                  Претседател,                                                                                                       Леон Даскалоски
Врз основа на чл.32 ст.4 од Законот за финансирање на ЕЛС (Сл. Весник на Република Македонија  бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09,  47/11, 192/15, 2019/18 и Сл. Весник на Република Северна Македонија  бр. 244/19 , 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и чл.36 ст.  1 од Законот за локална самоуправа (Сл. весник на Република Македонија бр.5/02 ) Советот на ЕЛС Вевчани на 12 седница одржана на ден 09.11.2023 година донесе :
[bookmark: _Hlk150760612]ОДЛУКА
За усвојување на квартален извештај за извршувањето на буџет на Општина Вевчани за 3 квартал 2023 година (образец К1), квартален извештај за доспеани ненамирени обврски за 3 квартал 2023 година (образец К2), и квартален извештај за промените и состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за 3 квартал 2023 година (образец К3).
Член 1
Со оваа одлука се врши усвојување на квартален извештај за извршувањето на буџет на Општина Вевчани за 3 квартал 2023 година (образец К1), квартален извештај за доспеани ненамирени обврски за 3 квартал 2023 година(образец К2),  и квартален извештај за промените и состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за 3 квартал 2023 година (образец К3).
Член 2
Одлуката влегува во сила на денот на донесувањето а, ќе се објави во Службен гласника на Општина Вевчани
Бр. 08-41/3
09.11.2023 год. 
                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
                                  Претседател,
                            Леон Даскалоски













Врз основа на чл.21-б ст.2 од Законот за буџет(Сл. Весник на Р.М бр 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16 ) и (Службен весник на РСМ бр. 151/21 )и чл.36 ст.1 точ.15 од Законот за локална самоуправа (Сл. весник на Р.М бр. 05/02) Советот на Општина Вевчани на седница број 12 одржана на ден 09.11.2023 донесе:
[bookmark: _Hlk150760721]ОДЛУКА
За усвојување на програми за развој
Член 1
Советот на Општина Вевчани ја усвојува следната програма за развој за наредните три години и тоа:
1. Програма за развој –Изградба и реконструкција на локални патаишта и улици –ЈДА
Член 2
Со оваа одлука се врши усвојување на планот за програми за развој за 2024, 2025 и 2026 година. Оваа одлука станува составен дел на буџетот за 2024 година.
Член 3
Оваа одлука влегува во сила на денот на донесувањето а, ќе се објави во Службен гласник на Општина Вевчани.


	Прилог 4.
	
	
	
	
	
	
	
	Образец В 1

	
	ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Име на буџетска програма
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 
	
	Ознака  на буџетска/владина програма
	ЈД

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Развојна потпрограма
	ИЗГРАДБА НА ЛОКАЛНИ УЛИЦИ И ПАТИШТА  
	
	Ознака  на развојна потпрограма
	ЈДА 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Лице за контакт
	Љупчо Мукоски 
	
	Тел. и телефакс
	046 784 640  

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Функција:
	 Советник за урбанизам и комунални дејности
	
	
	Е-маил
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ОПИС 

	Цели на развојната потпрограма (идентификација на цели кои ќе се постигнат со реализација на развојната потпрограма)
	
	 Подобрување на патна инфраструктура 

	
	
	
	

	
	
	
	

	Планирани активности
	
	1.Изработка на проектна и техничка документација, 2.Распишување на тендерка постапка за избор на најповолен понудувач, 3.Изведба на градежни работи
	

	Очекувани резултати / ефекти
	
	 Намалување на оштетување кај моторни возила ,комуникациска поврзаност помеѓу одделни делови на општината , растеретување на сообраќајот итн.
	

	
	
	
	

	Ризик и претпоставки
	
	 неповолни временски услови, нерешени имотно правни односи
	

	Датум на започнување со имплементација на проектот 
	
	 01.03.2023
	

	Датум на завршување на проектот
	
	01.9.2025
	

	Вкупна вредност 
	
	3.540.000,00
	

	Име на студија
	
	Проект за иградба на улици  
	

	Ниво на студија*
	
	 
	

	Автор/Фирма, седиште
	
	 
	

	Датум на изготвување на проектна документација
	
	 
	

	
	 
	 
	 
	 
	 
	
	2023
	2024
	2025
	2026
	

	Индикатори
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	*ДИП=Документ за идентификација на проектот (студија)
	
	
	ПФС=Пред-физибилити студија 
	
	
	

	
	
	ИП = Идеен проект
	
	
	
	
	ФС=Физибилити студија 
	
	
	

	
	
	ГП=Главен проект
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Динамика на финансирање
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Извор на финансирање 
	Статус на финансирање*
	Вкупен износ на проектот во МКД
	Потрошено заклучно со 31/12/2022
	
	Предвидени расходи за 2023
	2024
	2025
	2026
	По 2026година
	

	1
	2
	3
	4
	
	5
	6
	7
	8
	9
	

	Буџет (637)
	с
	3540000,00
	 
	
	1180000,00
	1180000,00
	1180000,00
	1180000,00
	 
	

	Буџетско учество
	 
	3000000,00
	 
	
	1000000,00
	1000000,00
	1000000,00
	1000000,00
	 
	

	         ДДВ
	 
	540000,00
	 
	
	180000,00
	180000,00
	180000,00
	180000,00
	 
	

	Самофинансирање (787)  
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	

	Вкупни донации 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	

	       Име на донатор**
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	

	       Име на донатор**
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	

	Вкупни заеми 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	

	       Име на кредитор**
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	

	       Име на кредитор**
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	

	Други извори на финансирање ***
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	

	Вкупно
	 
	3540000,00
	 
	
	1180000,00
	1180000,00
	1180000,00
	1180000,00
	 
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	* Ако е С= сигурен, внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази сигурен, (што покажува дека договорот  не е сеуште потпишан) или П = преговори (што покажува дека финансиерот е идентификуван и заинтересиран да го поддржи проектот).   
	
	
	

	
	** Тука да се наведат донаторите и кредиторите. Доколку има повеќе донатори или кредитори, да се внесе секој пооделно.
	
	
	

	
	***Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот ( lокална самоуправа, јавните претпријатија, регионални центри, невладини организации и др.)
	
	
	


Бр. 08-41/4
09.11.2023 год.
                                                                                                                                                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
                                                                                                                Претседател,
                                                                                                          Леон Даскалоски






Врз основа на член 29 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на Република Македонија” број 61/04 , 96/04, 67/07 ,156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.244/19, 53/21 , 77/21 и 150/21 ), член 36 став 4 од Законот за Буџетите („Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и член 2 точка 4 од Одлуката за изменување и дополнување на  Статутот на Општината Вевчани (“Службен гласник на Општината Вевчани 2/2008) Советот на Општина Вевчани на 12  седница одржана на 09.11.2023 год година, донесе:
[bookmark: _Hlk150760760]ОДЛУКА (4) РЕБАЛАНС
за измени и дополнување на буџет на Општина Вевчани за 2023 година

1.	Општ дел
Член 1
Буџетот на Општина Вевчани за 2023 година се состои од:

	I. Вкупни приходи
	61.615.000
	67.534.000

	Даночни приходи 
	8.190.000
	8.420.000

	Неданочни приходи
	2.835.000
	2.835.000

	Капитални приходи
	1.289.000
	1.059.000

	Приходи од дотации
	27.947.000
	29.268.000

	Приходи од трансвери
	20.626.000
	20.224.000

	Приходи од донации
	5.728.000
	5.728.000

	
	

	

	II. Вкупни расходи
	63.984.000
	70.224.000

	Од утврдени намени
	63.734.000
	69.974.000

	Расходи од резерви
	250.000
	250.000

	
III. Дефицит
	
-2.369.000
	
-2.690.000

	IV. Финансирање
	2.369.000
	2.690.000

	Прилив
	2.379.000
	2.700.000

	Домашни задолжувања
	0
	0

	Странски заеми
	0
	0

	Депозити
	2.379.000
	2.700.000

	Одлив
	10.000
	10.000

	Отплата на главница 
	10.000
	10.000


Член 2
Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи, а расходите по основни намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што следува :
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Член 3
Во членот 3 во посебниот дел на Буџетот на Општина Вевчани за 2023 година се вршат следниве измени:
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Член 4
Измените и дополнувањата на Буџетот на Општина Вевчани за 2023 година влегуваат во сила со денот на објавувањето во Службен весник на Општина Вевчани.
Бр. 08-41/5 
09.11.2023 год. 
          ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
              Претседател,
         Леон Даскалоски

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊЕТО НА БУЏЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ ЗА 2023 ГОДИНА РЕБАЛАНС 4
Буџетот на Општина Вевчани за 2023 со четвртиот  ребаланс се зголемува од 68.994.000 денари на 70.234.000 денари.
1.
	
	Буџет 2023
	Ребаланс  (4) 2023

	Приходи 
	68.994.000
	70.234.000 

	Расходи 
	69.994.000
	70.234.000 


2.Во билансот на приходи на сметка  буџетот  на Општина Вевчани се вршат следните измени прикажани во табелата : 
	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023 
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (4) 2023

	711112
	Данок на плати на вработени во трговски друштва 
	380.000
	     90.000
	470.000

	717115
	Комунална такса за користење на улици со патнички и товарни возила  
	180.000
	40.000
	220.000

	717116
	Комунална такса за користење и одржување на улично осветлување 
	2.300.000
	100.000
	2.400.000

	733144
	Надомест за утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти 
	1.139.000
	-230.000
	909.000

	717115
	Дотации на општина од ДДВ
	10.172.000
	-402.000
	9.770.000

	Вкупно 
	
	14.171.000
	-402.000
	13.769.000


3.Во билансот на приходи на сметка  дотации  на Општина Вевчани се вршат следните измени прикажани во табелата : 
	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023 
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (4) 2023

	741114
	Пренесен вишок на приходи од предходна година 
	303.000
	   321.000
	624.000

	741120

	Блок дотации на општина 
	27.947.000
	1.321.000
	29.268.000

	Вкупно 
	
	28.250.000
	1.642.000
	29.892.000


4.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ДОО –Градоначалник . Измените во ставките се должат на зголемени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите на Општината.  За нов приклучок на водоводна мрежа се наменети 150.000.00 денари.
	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (4) 2023

	426210

	Расходи за репрезентација
	240.000
	44.000
	284.000

	461130
	Субвенции за јавни претпријатија 
	450.000
	150.000
	600.000

	Вкупно 
	
	690.000
	194.000
	884.000


5. Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ЕОО –Општинска администрација . Измените во ставките се должат на зголемени или намалени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите на општината.

	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (4) 2023

	401310
	Персонален данок на доход 
	305.000
	7.000
	312.000

	401320
	Персонален данок на доход од надоместоци
	43.000
	-2000
	41.000

	420120
	Патување во земјата дневница
	50.000
	-50.000
	0

	421110
	Електрична енергија
	1.222.000
	150.000
	1.372.000

	421240
	Течни горива
	270.000
	-40.000
	230.000

	427110
	Привремени вработувања
	1.074.000
	-394.000
	680.000

	Вкупно 
	
	2.964.000
	-329.000
	2.635.000


6.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма Ј40 –Јавна чистота. 
Измените во ставките се должат на намалени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите на Општината. 
	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (4) 2023

	424320
	Одржување на улици       
	100.000
	-100.000
	0

	Вкупно
	
	100.000
	-100.000
	0


7.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма Ј60 –Одржување и заштита на локални улици . Измените во ставките се должат на зголемени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите. –зимско одржување на улици.
	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (4) 2023

	424320
	Одржување на улици       
	300.000
	150.000
	450.000

	Вкупно
	
	300.000
	150.000
	450.000



8.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ЈДА –Изградба на улици и патишта. Измените во ставките се должат на зголемени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите. 
	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (4) 2023

	482130
	Реконструкција на улици  
	2.362.000
	83.000
	2.445.000

	Вкупно 
	
	2.362.000
	83.000
	2.445.000


9.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ЈИО – Изградба на системи за одведување и прочистување на отпадни. Измените во ставките се должат на намалени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите. 
	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (4) 2023

	482910
	Подготвување на проети      
	300.000
	-100.000
	200.000

	Вкупно
	
	300.000
	-100.000
	200.000


10.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ЛА0 – Спорт и рекреација –капитални трошоци.
	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (4) 2023

	482910
	Подготвување на проети      
	300.000
	-300.000
	0

	Вкупно 
	
	300.000
	-300.000
	0


11.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани сметка дотации се вршат следните измени во рамки на програма В10 –Детски градинки  .
	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (4) 2023

	401130
	Основни плати др. Вработени 
	2.733.492
	246.508
	2.980.000

	401310
	Персонален данок на доход 
	198.288
	24.712
	223.000

	401320
	Персонален данок на доход од надоместоци
	17.500
	-7.500
	10.000

	402110
	Основни придонеси за пио
	765.528
	70.472
	836.000

	402210
	Основни придонеси за здравство 
	305.400
	28.600
	334.000

	402220
	Основни придонеси за професионално 
	20.352
	2.648
	23.000

	402310
	Основни придонеси за агенција за вработување
	48.864
	5.136
	54.000

	404110
	Надомест за годишен одмор 
	0
	90.000
	90.000

	421110
	Електрична енергија     
	182.000
	-31.729
	150.271

	421120

	Водовод и канализација
	70.000
	-28.000
	42.000

	421240
	Течни горива
	580.000
	-53.500
	526.500

	431310
	Пошта
	3.000
	1.000
	4.000

	421410
	Горива
	30.000
	-25.000
	5000

	423710
	Средства за хигиена 
	50.000
	5000
	55.000

	424510
	Одржување на зелени површини
	6.000
	-1.000
	5.000

	425240
	Осигурување на повреда и инвалидитет
	10.000
	-2.400
	7.600

	425420
	Примарна здравствена заштита 
	0
	950
	950

	425990
	Други договорни услуги 
	200.000
	40.000
	240.000

	426310
	Семинари и конференции
	10.000
	-5.300
	4.700

	426990
	Други оперативни расходи
	100.000
	-609
	99.391

	464990
	Други трансвери
	135.000
	-100.075
	34.925

	480190
	Купување на друга опрема      
	322.000
	-24.913
	297.087

	482940
	Надзор над изградба 
	25.000
	-25.000
	0

	Вкупно
	
	5.812.424
	210.000
	6.022.424


12.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани сметка самофинансирачка  се вршат следните измени во рамки на програма ВА0 –Детски градинки –капитални расходи  . 
	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (4) 2023

	480190
	Купување на друга опрема       
	20.000
	180.000
	200.000

	482930
	Реконструкција на други објекти 
	320.000
	-320.000
	0

	Вкупно 
	
	340.000
	-140.000
	200.000


13. Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани сметка дотации се вршат следните измени во рамки на програма Н10 –Основно образование  . 
	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (4) 2023

	401130
	Основни плати др. Вработени 
	12.725.000
	-190.000
	12.535.000

	401310
	Персонален данок на доход 
	1.050.000
	-25.000
	1.025.000

	401320
	Персонален данок на доход од надоместоци
	0
	100.000
	100.000

	402110
	Основни придонеси за пио
	3.570.000
	-40.000
	3.530.000

	402210
	Основни придонеси за здравство 
	1.420.000
	-5.000
	1.415.000

	402220
	Основни придонеси за професионално 
	105.000
	-5.000
	100.000

	404110
	Надомест за годишен одмор 
	0
	360.000
	360.000

	420120

	Патување во земјата патни расходи 
	20.000
	-10.000
	10.000

	421120

	Водовод и канализација
	90.000
	-15.000
	75.000

	421240
	Течни горива
	1.370.000
	890.000
	2.260.000

	431310
	Пошта
	10.000
	2.000
	12.000

	421320
	Телефон
	30.000
	2.000
	32.000

	423110
	Канцелариски материјали
	25.000
	20.000
	45.000

	423120
	Списанија весници 
	5.000
	-5.000
	0

	423610
	Наставно образовни помагала 
	200.000
	279.000
	479.000

	424230
	Дезинфекција  
	15.000
	-5000
	10.000

	424440
	Одржување на опрема 
	10.000
	-5.000
	5.000

	425290
	Други финансиски услуги 
	40.000
	-10.000
	30.000

	425920
	Копирање, печатење  
	30.000
	-20.000
	10.000

	426210
	Репрезентација
	10.000
	-10.000
	0

	426410
	Објава на огласи 
	50.000
	30.000
	80.000

	426990
	Други оперативни расходи
	135.000
	292.000
	427.000

	464910
	Плаќање по судски решенија 
	70.000
	-70.000
	0

	464940
	Трансвери при пензионирање 
	200.000
	-128.000
	72.000

	Вкупно
	
	21.180.000
	1.432.000
	22.612.000


Бр. 05-1072/1
10.11.2023 год. 
ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
Градоначалник ,
Спасе Кочовски

  Изготвил: Јасмина Ѓоргиевска        





 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/2002), а согласно Договорот склучен помеѓу Центарот за развој на Југозападниот плански регион и општина Вевчани со наш архивски број 03-1006/1 од 26.10.2023 година, Советот на општина Вевчани на својата дванаесетта седница одржана на ден 09.11.2023 година ја донесе следната:
[bookmark: _Hlk150760836]О Д Л У К А
за ко-финансирање на проектот 
„ Подготовка на техничка документација за приоритетни инфраструктурни проекти “

Член 1 
	Со оваа Одлука се одобруваат средства за ко-финансирање на  одобрениот проект на Центарот за развој на Југозападниот плански регион „Подготовка на техничка документација за приоритетни инфраструктурни проекти“ согласно потпишаниот договор со Одделот Democratic Governance на UNDP – Канцеларија Скопје со бр.08-250/1 до 04.10.2023 година, а кој се однесува на Изработка на проектно-техничка документација, за Реконструкција на локална сервисна улица С5 во Вевчани.  
Член 2
Согласно изготвената Техничка спецификација, вкупната сума на утврдените услуги е во висина од 250.768,00 денари.
Центарот за развој на Југозападниот плански регион преку Одделот Democratic Governance на UNDP – Канцеларија Скопје има обезбедено средства во висина од 172.530,00 денарири.
Потребните финансиски средства за заокружување на набавката на услугите, во висина од 78.238,00 денари ќе се обезбедат од буџетот на општина Вевчани за 2023 година.
Општина Вевчани средствата од ставот 3 на овој член ќе ги трансферира на сметката на носителот на проектот – Центар за развоја на Југозападниот плански регион.
Член 3
Оваа Одлука влегува на сила со денот на нејзиното донесување.
Бр. 08-41/8
09.11.2023 год. 
СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
Претседател,
Леон Даскалоски
Врз основа член 20 а и 20 б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на РМ“ број 27/14, 199/14 и 27/16), член 32 од Законот за административни службеници („Службен весник на РМ“ број 27/14, 199/2014, 48/2015, 154/2015, 5/2016, 142/2016), Советот на Општина Вевчани на днанаесеттата седница одржана на 09.11.2023 година, донесе:
[bookmark: _Hlk150760846]ОДЛУКА 
за давање Согласност на Годишен план за вработување во ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани за 2023 година

Член 1 
Со Одлуката се дава согласност на Годишниот план за вработување во ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани за 2023 година.
Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 08-41/9
09.11.2023 год. 
                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ                                          
                              Претседател,
                           Леон Даскалоски
Врз основа член 20 а и 20 б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на РМ“ број 27/14, 199/14 и 27/16), член 32 од Законот за административни службеници („Службен весник на РМ“ број 27/14, 199/2014, 48/2015, 154/2015, 5/2016, 142/2016), Советот на Општина Вевчани на днанаесеттата седница одржана на 09.11.2023 година, донесе:
[bookmark: _Hlk150760922]ОДЛУКА 
за давање Согласност на Измената на Годишен план за вработување во ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани за 2023 година
Член 1 
Со Одлуката се дава согласност на Измената на Годишниот план за вработување во ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани за 2023 година.
Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 08-41/10
09.11.2023 год.                                                                                                   
        СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
                    Претседател,
                               Леон Даскалоски
Врз основа член 20 а и 20 б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на РМ“ број 27/14, 199/14 и 27/16), член 32 од Законот за административни службеници („Службен весник на РМ“ број 27/14, 199/2014, 48/2015, 154/2015, 5/2016, 142/2016), Советот на Општина Вевчани на дванаесеттата седница одржана на 09.11.2023 година, донесе:
[bookmark: _Hlk150760976]ОДЛУКА 
за давање Согласност за Годишен план за вработување на општина Вевчани за 2024 година
Член 1 
Со Одлуката се дава согласност на Годишниот план за вработување на Општина Вевчани за 2024 година.
Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 08-41/11
09.11.2023 год. 
        СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
                                    Претседател,
                               Леон Даскалоски
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/2002, Советот на општина Вевчани на дванаесеттата седница одржана на 09.11.2023 година, донесе:
[bookmark: _Hlk150761042]О Д Л У К А 
за давање согласност за усвојување на тримесечниот финансиски извештај на јавното претпријатие “Еремја” Вевчани за период од 01.06.2023 година до 30.09.2023 година
Член 1
Со оваа одлука се дава согласност за усвојување на тримесечниот финансиски извештај на јавното претпријатие "Еремја" Вевчани за период од 01.06.2023 година до 30.09.2023 година.
Член 2
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во “Службен Гласник на општина Вевчани”.
Бр. 08-41/12
09.11.2023 год. 
                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
                   Претседател,
                     Леон Даскалоски
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), Советот на општина Вевчани на дванаесеттата седница одржана на  ден 09.11.2023 година донесе:
[bookmark: _Hlk150761085]О Д Л У К А
за усвојување на годишен извештај за работа на 
ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани за учебната 2022/2023 година
Член   1
 	Се усвојува Годишниот извештај за работа на ЈОУДДГ „Планински цвет“ - Вевчани за учебната 2022/2023 година.
Член 2
	Составен дел на оваа Одлука е Годишниот извештај за работа на  ЈОУДДГ „Планински цвет“ - Вевчани за учебната 2022/2023 година.
Член   3
	Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на општина Вевчани“.
Бр. 08-41/13
09.11.2023 год. 
                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
                                   Претседател,
                              Леон Даскалоски
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), Советот на општина Вевчани на дванаесеттата седница одржана на ден 09.11.2023 година донесе:

О Д Л У К А
за усвојување на годишен извештај за работа на ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани за учебната 2022/2023 година
Член   1
 	Се усвојува Годишниот извештај  за работа на ООУ „Страшо Пинџур“ - Вевчани за учебната 2022/2023 година.
Член 2
	Составен дел на оваа Одлука е Годишниот извештај за работа на  ООУ „Страшо Пинџур“ - Вевчани за учебната 2022/2023 година.
Член   3
	Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Сл.гласник на општина Вевчани“.        
Бр. 08-41/14
09.11.2023 год. 
       СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
                                      Претседател,
                                  Леон Даскалоски
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РМ” број 5/02), Советот на општина Вевчани на дванаесеттата седница, оддржана на ден 09.11.2023 година, донесе:
[bookmark: _Hlk150761224]О Д Л У К А
за усвојување на Годишна програма за работа на ООУ „Страшо Пинџур“ – Вевчани за учебната година 2023/2024 година

Член 1
СЕ УСВОЈУВА Годишната програма за работа на ООУ „Страшо Пинџур“ – Вевчани за учебната година 2023/2024 година.
Член 2
Составен дел на оваа Одлука е Годишната програма за работа на ООУ „Страшо Пинџур“– Вевчани за учебната година 2023/2024 година.
Член 3
Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзино објавувањето во “Службен гласник на Општина Вевчани”.
Бр. 08-41/15
09.11.2023 год. 
СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
                                    Претседател,
                                Леон Даскалоски
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” број 5/02), Советот на општина Вевчани на дванаесеттата седница, одржана на ден 09.11.2023 година, донесе:
[bookmark: _Hlk150761254]О Д Л У К А
за усвојување на Годишна програма за работа на ЈОУДДГ „Планински цвет“ – Вевчани за учебната година 2023/2024 година
Член 1
СЕ УСВОЈУВА Годишната програма за работа на ЈОУДДГ „Планински цвет“ – Вевчани за учебната година 2023/2024 година.
Член 2
Составен дел на оваа Одлука е Годишната програма за работа на ЈОУДДГ „Планински цвет“ – Вевчани за учебната година 2023/2024 година.
Член 3
Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзино објавувањето во “Службен гласник на Општина Вевчани”.
Бр. 08-41/16
09.11.2023 год. 
СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
                                      Претседател,
                                   Леон Даскалоски
Врз основа на член 23 став 2  од Закон за просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11 и 144/12), и член 36 став 3 од Статутот на Oпштина Вевчани („Службен гласник на Oпштина Вевчани“ бр. 06/06), на предлог на Градоначалникот, Советот на Oпштина Вевчани на дванаесеттата седница одржана на ден 09.11.2023 година донесе:
[bookmark: _Hlk150761284]О Д Л У К А
за утврдување на Нацрт Урбанистички План за Село Вевчани, разработка на Блок 1, КО Вевчани, Општина Вевчани со тех. бр. D0614 
Член 1
Со оваа одлука се утврдува Нацрт Урбанистичкиот План за Село Вевчани, разработка на Блок 1, КО Вевчани, Општина Вевчани со тех. бр. D0614 - изработен од Агенцијата за планирање на просторот.
Член 2
	Цел на Нацрт Урбанистичкиот План за Село Вевчани, разработка на Блок 1, КО Вевчани, Општина Вевчани со тех. бр. D0614 - изработен од Агенцијата за планирање на просторот е  урбанизација на земјиштето со планирани намени во планскиот опфат:
 А- Домување 
-А1 домување во станбени куќи; 
-А2 домување во станбени згради; 
-А3 групно домување
 Б- Комерцијални и деловни намени 
-Б1 мали комерцијални и деловни единици; 
-Б2 големи трговски единици; 
-Б3 големи угостителски единици; 
-Б4 деловни простори; 
-Б5 хотелски комплекси и 
-Б6 простори за собири.
В- Јавни институции 
-В1 образование и наука; 
-В2 здравство и социјална заштита; 
-В3 култура; 
-В4 државни институции и 
-В5 верски институции.
Г- Производство, дистрибуција и сервиси 

-Г2 лесна индустрија; 
-Г3 сервиси и 
-Г4 стоваришта.
Д- Зеленило, спорт, рекреација и меморијални простори 
-Д1 парковско зеленило; 
-Д2 заштитно зеленило; 
-Д3 спорт и рекреација и 
-Д4 меморијални простори.
Е- Инфраструктура 
-Е1 комунална инфраструктура; 
-Е2 комунална супраструктура и 
-Е3 некомпатибилна инфраструктура.
Член 3
	Составен дел на оваа одлука е Нацрт Урбанистички План за Село Вевчани, разработка на Блок 1, КО Вевчани, Општина Вевчани со тех. бр. D0614 - изработен од страна на Агенцијата за планирање на просторот.
Член 4
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 08-41/17
09.11.2023 год. 
                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
                                   Претседател,                                  
                             Леон Даскалоски

ПРОГРАМА
ЗА ЗИМСКО ОДРЖУВАЊЕ
НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
СЕЗОНА 2023/2024	
                                    Предлагач: Градоначалник на општина Вевчани
                                                            Спасе Кочовски
                                                                 
Ноември, 2023 година

Врз основа на член 34 од Законот за јавните патишта („Службен весник на Република Mакедонија“ бр. 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11,53/11,44/12,168/12,163/13,187/13,39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 и 163/16 и „Службен весник на Република С. Македонија“ бр. 174/21), член 13 од Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата („Службен весник на Република Македонија” бр. 169/15, 226/15, 55/16, 11/18, 83/18 и „Службен весник на Република С. Македонија“ бр. 98/19, 302/20 и 122/21), член 2 од Законот за јавна чистота („Службен весник на РМ” бр. 111/08, 64/09, 88/10, 114/10, 23/11, 53/11, 80/12, 163/13, 44/15, 147/15 и 31/16 и „Службен весник на Република С. Македонија“ бр. 122/21), член 9 од Законот за заштита и спасување („Сл.весник на РМ“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република С. Македонија“ бр. 215/21) и член 5 од Законот за управување со кризи („Сл. весник на РМ“ бр.29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18 и „Службен весник на Република С. Македонија“ бр. 215/21), а по предлог на Градоначалникот, Советот на Општина Вевчани на дванаесеттата седница одржана на ден 09.11.2023 година, донесе:
П Р О Г Р А М А
за зимско одржување на локални патишта и улици на територијата на општина Вевчани, за сезона 2023/2024 година

ВОВЕД 
Зимското одржување на локалните патишта и улици на територијата на општина Вевчани е од големо значење за жителите од Вевчани, бидејќи со истото се овозможува непречен проток на сообраќајот во зимски услови, а тоа е неопходно за нормално функционирање на сите области од животот на жителите од општината. 
Временските непогоди во зимскиот период од годината се најчеста причина за нарушување на нормалниот проток на сообраќај, особено при несоодветна подготовка на надлежните органи. 
За реализација на оваа Програма неопходно е да се обезбеди одговорен однос од сите надлежни органи, а особено од општината, со што ќе се овозможат поприфатливи услови за сообраќајот и рационално и економично извршување на Програмата. А особено е значајно тоа што ќе се создадат потребните услови за непречено одвивање на стопанските и други дејности.
КЛИМА
Населбата и поширокото подрачје претставува најјужниоот дел од Р.Македонија и лежи на геогравска широчина од 41° но благодарение на височината на која лежат и најниските делови на теренот, климатските карактеристики во значителна мера одстапуваат од средоземната клима, која ова подрачје би трбало да ја има со оглед на својата геогравска положба. Ова подрачје од морската страна е оградено со високи планини така што многу малку се одразува влијанието на морето врз климатските одлики на теренот.
Во ова подрачје најтопли месеци се јули и август а најладни се јануари и февруари. Средната месечна температура во топлите месеци е 22°C, а во најладните се спушта и под 0°C. Средните годишни температури се ниски така да тие се задржуваат околу половина од годината и се некаде околу 10°C.Средните годишни врнежи се околу 1000мм. но тие се распределени во различни периоди и се редовно врзани со температурите така да најмногу ги има во ноември и декември, а најмалку во топлите летни месеци. Секако трeба да се спомене дека повеќе ги има во планинскиот предел.Висината на снежните врнежи достигнува и до 2м. Апсолутна минимална температура во зимските месеци  изнесува до -20°C.
1. ЦЕЛ НА ПРОГРАМАТА
Програмата има за цел да предвиди услови за ефикасно спроведување на зимското одржување на локалните патишта и улици на територијата на општина Вевчани преку: 
· одредување на обемот на работа и нивото на чистење на снегот и голомразиците од коловозните површини; 
· дефинирање на работите и задолженијата на учесниците во реализацијата на оваа Програма;
· дефинирање на обврските на сите учесници во реализација на Програмата;
· приоритетни улици за чистење;
· финансиски средства потребни за подготовка и реализација на програмата.
2. ОБЕМ, ДИНАМИКА И НИВО НА ОДРЖУВАЊЕ 
       2.1. Обем на одржување 
Тргнувајќи од основната цел на Програмата, физичкиот обем на работите е утврден согласно приоритетот за оспособување на коловозите за функционирање на сообраќајот и тоа: 
· локални патишта и улици по соодветен приоритет, по тип на коловоз по кој се одвива сообраќајот, витални локални патишта и улици (од локален пат или улица до објектот) до објекти чие функционирање е од витално значење за општината и граѓаните. 
2.2. Ниво и динамика на одржување
Расчистување на коловозните површини се врши по следниот приоритет: 
· локални патишта и улици од прв приоритет, по кој се одвива сообраќајот по асфалтиран коловоз и кон објекти кои се од витално значење за општината и населението; 
· локални патишта и улици од втор приоритет, по кој се одвива сообраќајот по улици кои се изработени од бекатон плочки и улици изгработени од природен камен, поради малата ширина на овие улици ќе се врши само посипување на снегот, а кај што има услови и ќе се врши и машинско чистење.
· рачно чистење на снег и мраз.
Одстранувањето на подмрзнатиците во услови кога нема врнежи се врши по приоритетот на локалниот пат или улица по кој се одвива сообраќајот.
Дежурството се обезбедува континуирано во зимскиот период.
Одговорните дежурни работници одржуваат контакти со сите субјекти, ја спроведуваат Програмата и даваат потребни информации на надлежните субјекти и граѓани.
Дежурството го спроведуваат вработените од претпријатието на кое ќе му бидат доверени работите, со својата ангажирана механизација и работна сила, и тоа според приоритетноста одредена со оваа Програма.
Локалните патишта и улици од прв приоритет ќе бидат оспособени за функционирање на сообраќајот во зимски услови најдоцна до 06,30 часот или за најмногу до 5 (пет) часа по престанокот на врнежите од снег.
Локалните патишта и улици од втор приоритет ќе се оспособуваат за 12-24 часа по оспособувањето на локалните патишта и улици од прв приоритет.
Предпријатието на кое му е доверена работата за зимско одржување на локалните патишта и улици на територијата на општина Вевчани, треба да располага минимум со следната механизација и работна сила:
· комбиниран ровокопач – натоварувач со елементи за зимско чистење (даска за чистење на снег);
· трактор;
· четири вработени (работници)
Доколку е потребно да се вклучи и друга механизација, тоа го врши предпријатието на кое му е доверена работата, по предходна согласност од надзорниот орган, а по налог на нарачателот.

3. ОРГАНИЗАЦИСКА ПОСТАВЕНОСТ НА СЛУЖБАТА ЗА ЗИМСКО ОДРЖУВАЊЕ И ОБВРСКИ НА УЧЕСНИЦИТЕ

На подрачјето на општина Вевчани, службата за зимско одржување ја организира Единицата на локална самоуправа – Вевчани, како носител на сите работи и активности кои се однесуваат на целокупното функционирање на истата.
Преку организациската поставеност на учесниците ќе бидат дефинирани работите и задолженијата на дирекните учесници вклучени во реализацијата на оваа Програма:
3.1. Општина Вевчани:
· Ја изготвува програмата;
· Склучува договор со ЈКП „Еремја“ Вевчани за реализација на сите активности предвидени со Програмата;
· Врши стручен надзор во извршувањето на Програмата;
· Преку средствата за јавно информирање, информира за обврските на зиммските служби и обврските на учесниците;
· Учествува во финансирањето на активностите.
3.2. ЈП „Еремја“ Вевчани:
· Ја реализира програмата во целост;
· Организира непрекинато 24 часовно дежурство во текот на целиот зимски период;
· Врши набавка и складирање на сол и песок и се грижи за правилно и навремено расфрлање;
· Со специјална машина, опрема и работна рака врши чистење на снегот и посипување на песок-ризла на коловозните површини;
· Организира редовна приправност со потребна опрема алат, резервни делови и стручен кадар за обезбедување исправност на сопствената механизација;
· Ги прочистува главните одводни канали за прифаќање на вишокот вода од обилни врнежи на дожд и снег;
· Врши сечење и отстранување на паднати дрвја и гранки од коловозите и тротоарите.

3.3. Други учесници:
ЈП „Македонија пат“:
· Регионалниот патен правец кој води до Вевчани, а е крак од магистралниот пат Струга-Дебар снегот го расчистува ЈП„Македонија пат“.
       ЕВН Македонија – КЕЦ Струга;
· Ги расчистува нивните објекти и електроинсталациите од обилни снегови.
       Македонски телеком
· Ги расчистува нивните објекти и телефонските инсталации.
       Кабловски оператор
· Ги расчистува нивните објекти и телефонските инсталации.

       Претпијатијата, училиштето, детската градинка, здравствениот дом и граѓаните сопственици или корисници на згради и простории (продавници, самопослучи, ресторанти, кафе барови и друго) превземаат мерки за чистење на снегот пред своите објекти.       
       Граѓаните, сопственици на индивидуални станбени објекти го чистат снегот и голомразицата од тротоарите и приодните места пред своите станбени објекти.


4. ПРЕГЛЕД НА ПРИОРИТЕТНОТО ЧИСТЕЊЕ НА ЛОКАЛНИТЕ ПАТИШТА И УЛИЦИ
Локални патишта и улици од прв приоритет:
	Ред. Бр.
	Патишта и улици
	должина

	1.
	Центар Вевчани – Фабрика „Вевчанка“
	1.1 км

	2.
	Шопев мост – Здравствен дом Вевчани
	815 м

	3.
	Здравствен дом Вевчани – ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани – ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани
	500 м

	4.
	Пазар – Гробишта – „Бебек фарм“
	1.2 км

	5.
	Трансформатор (Јанкој) - Смолејца
	831 м

	6.
	Центар Вевчани – Споменик на природата „Вевчански извори“
	512 м

	7.
	Пазар – Ќитанва плевна
	531м

	8.
	Даскалој - Аврамој
	600 м

	9.
	Центар – Плушкој - Чочорој
	370 м

	10.
	Двориште кај стара училишна зграда (за паркирање на возила)
	



Локални патишта и улици од втор приоритет:
Локални патишта и улици од втор приоритет, по кој се одвива сообраќајот по улици кои се изработени од бекатон плочки и улици изработени од природен камен. Поради малата ширина на овие улици и неможноста да се чисти снегот машински ќе се врши само посипување со песок на снегот, а кај што има услови односно доволна ширина ќе се врши и машинско чистење.
Рачно чистење на снег и мраз:
	Ред. Бр.
	Локации
	површина

	1.
	Околу објектот на општинската зграда
	480 м2

	2.
	Автобуска постојка „Бералиште“
	240 м2

	3.
	Пазар
	90 м2

	4.
	Гробишта
	300 м2

	5.
	Споменик на природата „Вевчански извори“
	2000 м2



5. ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ПОТРЕБНИ ЗА ПОДГОТОВКА И РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА
Финансирањето на активностите предвидени со оваа Програма се врши од средствата од буџетот на општина Вевчани, а кои се добиваат од Агенцијата за државни патишта наменети за одржување на локални патишта и улици. 
За реализација на оваа програма општина Вевчани на ЈП „Еремја“ Вевчани со Решение, а врз основа на Договор може да му исплати финансиски средства во висина до 300.000 денари.
6. ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА И НАДЗОР

Извршувањето на Програмата го врши општина Вевчани преку ЈП „Еремја“ Вевчани со склучување на Договор.
Надзор врз извршувањето на програмата врши Градоначалникот на општина Вевчани.
7. ЈАВНИ ОДРЕДБИ
Оваа Програма влегува во сила веднаш по усвојувањето од Советот на општина Вевчани, а ќе се објави во „Службен гласник на општина Вевчани“.
Бр. 01-41/18
09.11.2023 год. 
                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
                      Претседател,
                         Леон Даскалоски

Врз основа на член 17 Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19 и 89/22),  член 36, став 1, точка 5 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.05/02), Советот на Општина Вевчани на дванаесеттата седницата одржана на 09.11.2023 година, донесе:
[bookmark: _Hlk150761917]Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување претставник на Општина Вевчани за член во Управен одбор на ЈП „Еремја“ Вевчани

1. Од член на Управен одбор на ЈП „Еремја“ Вевчани, поради поднесена оставка СЕ РАЗРЕШУВА:
1. Александра Велкоска
2. За член на Управен одбор на ЈП „Еремја“ Вевчани, СЕ ИМЕНУВА:
1. Климентина Гогоска
3. Оваа решение влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 08-41/6
09.11.2023 год.                                                                                                   
                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ                                                                
                                Претседател,
                              Леон Даскалоски
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр.05/02), Градоначалникот на Општина Вевчани го донесува следното:
[bookmark: _Hlk150761928]Р Е Ш Е Н И Е
За формирање Комисија за трансформација на работен однос од определено на неопределено време
1. Се формира Комисија за трансформација на работен однос од определено на неопределено работно време на општина Вевчани ( во понатамошен текст Комисија).
1. Комисијата е составена од три члена и тоа:
· Виолета Џутеска – претседател ( претставник на ДПИ, вработена во ДПИ со седиште во Струга);
· Ѓорѓи Влајнкиноски – член (преставник на ЕЛС, вработен во Општина Вевчани); 
· Неби Арифи – член ( претставник на СОНК, вработен во СОУ Гимназија „Д-р Ибрахим Темо“ – Струга).
1. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Вевчани.
Бр. 09-1035/1
01.11.2023 год. 
                                              ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
                                                  Градоначалник,
                                                 Спасе Кочовски
Да се достави до:
· Именуваните;
· Архива
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Заклучок за давање на ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ на Програмата за реализација на тридневна екскурзија од научно-истражувачки карактер за учениците од деветто одделение од ООУ „Страшо Пинџур “ Вевчани за учебната 2023 – 2024 година
1. Се објавува, Заклучокот за давање на ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ на Програмата за реализација на тридневна екскурзија од научно-истражувачки карактер за учениците од деветто одделение од ООУ „Страшо Пинџур “ Вевчани за учебната 2023 – 2024 година, донесена на дванаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 09.11.2023 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-1071/1
10.11.2023 год. 
                           ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
	                     Градоначалник,
                      Спасе Кочовски

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Одлука за давање согласност за усвојување на тримесечниот финансиски извештај на јавното претпријатие “Еремја” Вевчани за период од 01.07.2023 година до 30.09.2023 година
1. Се објавува, Одлуката за давање согласност за усвојување на тримесечниот финансиски извештај на јавното претпријатие “Еремја” Вевчани за период од 01.07.2023 година до 30.09.2023 година, донесена на дванаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 09.11.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-1071/2
10.11.2023 год. 
	ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
	          Градоначалник,
                             Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Одлука за давање Согласност на Измената на Годишен план за вработување во ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани за 2023 година
1. Се објавува, Одлуката за давање Согласност на Измената на Годишен план за вработување во ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани за 2023 година, донесена на дванаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 09.11.2023 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-1071/3
10.11.2023 год. 
                            ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
	                       Градоначалник,
                      Спасе Кочовски

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Одлука за ко-финансирање на проектот „Подготовка на техничка документација за приоритетни инфраструктурни проекти“
1. Се објавува, Одлуката за ко-финансирање на проектот „Подготовка на техничка документација за приоритетни инфраструктурни проекти“, донесена на дванаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 09.11.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-1071/4
10.11.2023 год. 
          ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
	          Градоначалник,
                Спасе Кочовски

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Одлука за усвојување на годишен извештај за работа на ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани за учебната 2022/2023 година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на годишен извештај за работа на ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани за учебната 2022/2023 година, донесена на дванаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 09.11.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-1071/5
10.11.2023 год. 
                                                                                                   
                          ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
	                                        Градоначалник,
                                Спасе Кочовски

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Одлука за усвојување на Годишна програма за работа на ООУ „Страшо Пинџур“ – Вевчани за учебната година 2023/2024 година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на Годишна програма за работа на ООУ „Страшо Пинџур“ – Вевчани за учебната година 2023/2024 година, донесена на дванаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 09.11.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 08-1071/6
10.11.2023 год. 
                                   ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
	                                Градоначалник,
                           Спасе Кочовски

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
   
Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Одлука за утврдување на Нацрт Урбанистички План за Село Вевчани, разработка на Блок 1, КО Вевчани, Општина Вевчани со тех. бр. D0614

1. Се објавува, Одлуката за утврдување на Нацрт Урбанистички План за Село Вевчани, разработка на Блок 1, КО Вевчани, Општина Вевчани со тех. бр. D0614, донесена на дванаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 09.11.2023 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-1071/7
10.11.2023 год. 
	                                      ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
	                                   Градоначалник,
                                          Спасе Кочовски


Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Програма за зимско одржување на локални патишта и улици на територијата на општина Вевчани за сезона 2023/2024 година
1. Се објавува, Програмата за зимско одржување на локални патишта и улици на територијата на општина Вевчани за сезона 2023/2024 година, донесена на дванаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 09.11.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-1071/8
10.11.2023 год. 
                                  ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
	                                 Градоначалник,
                            Спасе Кочовски

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Одлука за давање Согласност за Годишен план за вработување на општина Вевчани за 2024 година
1. Се објавува, Одлуката за давање Согласност за Годишен план за вработување на општина Вевчани за 2024 година, донесена на дванаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 09.11.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-1071/9
10.11.2023 год. 
                                 ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
	                                Градоначалник,
                          Спасе Кочовски

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Одлука за давање Согласност на Годишен план за вработување во ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани за 2023 година
1. Се објавува, Одлуката за давање Согласност на Годишен план за вработување во ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани за 2023 година, донесена на дванаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 09.11.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-1071/10
10.11.2023 год. 
                                  ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
	                                     Градоначалник,
                              Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Одлука за измена и дополнување на буџет на општина Вевчани за 2023 година (ребаланс 4)
1. Се објавува, Одлуката за измена и дополнување на буџет на општина Вевчани за 2023 година (ребаланс 4), донесена на дванаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 09.11.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-1071/11
10.11.2023 год. 
                                 ОПШТИНА ВЕВЧАНИ                                                                                                                 
                            Градоначалник,
                           Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Одлука за усвојување на годишен извештај за работа на ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани за учебната 2022/2023 година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на годишен извештај за работа на ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани за учебната 2022/2023 година, донесена на дванаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 09.11.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-1071/12
10.11.2023 год. 
ОПШТИНА ВЕВЧАНИ                                                                                                   Градоначалник,
            Спасе Кочовски

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Одлука за усвојување на Годишна програма за работа на ЈОУДДГ „Планински цвет“ – Вевчани за учебната година 2023/2024 година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на Годишна програма за работа на ЈОУДДГ „Планински цвет“ – Вевчани за учебната година 2023/2024 година, донесена на дванаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 09.11.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-1071/13
10.11.2023 год.
                           ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
	                   Градоначалник,
                    Спасе Кочовски

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Одлука за усвојување на програми за развој
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на програми за развој, донесена на дванаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 09.11.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-1071/14
10.11.2023 гоод. 
                                  ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
	                                Градоначалник,
                            Спасе Кочовски

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Одлука за усвојување Квартален извештај за извршување на Буџетот на општина Вевчани за трети квартал 2023 година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување Квартален извештај за извршување на Буџетот на општина Вевчани за трети квартал 2023 година, донесена на дванаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 09.11.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-1071/15
10.11.2023 
ОПШТИНА ВЕВЧАНИ                                                                                                Градоначалник,
             Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Решение за разрешување и именување претставник на Општина Вевчани за член во Управен одбор на ЈП „Еремја“ Вевчани
1. Се објавува, Решението за разрешување и именување претставник на Општина Вевчани за член во Управен одбор на ЈП „Еремја“ Вевчани, донесена на дванаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 09.11.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-1071/16
10.11.2023 год. 
                                       ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
	                                    Градоначалник,
                             Спасе Кочовски
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